АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЕЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2018 года                                                     № 20
п.Малечкино
О внесении изменений в постановление

Администрации Малечкинского

сельского поселения от 11.11.2015 №127

«Об утверждении муниципальной
программы «Совершенствование
муниципального  управления    в

Малечкинском сельском поселении

на  2016-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Малечкинского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 23.09.2013 № 85,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную Программу «Совершенствование муниципального  управления в Малечкинском сельском поселении на 2016-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 11.11.2015 № 127, следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1 постановления, приложениях и далее по тексту цифры «2016-2019» заменить цифрами «2016-2020»;

1.2. паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«

	ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ:

	Наименование Программы
	«Совершенствование муниципального управления в Малечкинском сельском поселении на 2016-2020 годы»

	Основания для разработки

Программы
	1. Бюджетный кодекс Российской Федерации,
2. Федеральный закон от 06.10.2003 года  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
3. Федеральный закон от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
4. Федеральный закон от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
5. Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Малечкинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 23.09.2013 № 85

	Основные цели и задачи

Программы
	1. Основными целями Программы являются:

1.1. Эффективное   функционирование     системы   муниципального управления  в Малечкинском сельском поселении.

	2. Основными задачами Программы являются:
2.1.   повышение эффективности деятельности муниципальных служащих администрации Малечкинского сельского поселения;

2.2.  формирование системы профессионального обучения или дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих администрации Малечкинского сельского поселения;
2.3.  внедрение эффективных технологий управления персоналом и дальнейшее развитие кадрового потенциала в системе муниципальной службы Малечкинского сельского поселения;
2.4.  развитие правовых, организационно-управленческих механизмов противодействия коррупции на муниципальном уровне;
2.5.  развитие кадрового потенциала и института кадровых резервов;
2.6.  оздоровление муниципальных служащих.

	Сроки реализации Программы
	2016-2020 годы

	Ответственный исполнитель

Программы
	Заместитель  главы поселения Рожина Ирина Сергеевна

	Соисполнители Программы
	-

	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем финансирования Программы, всего 50,2 тыс. руб., в т.ч. за счет бюджета поселения:

2016 год – 11,0 тыс.руб.;

2017 год – 6,2 тыс.руб.;

2018 год – 11,0 тыс.руб.;

2019 год – 11,0 тыс.руб.;
2020 год – 11,0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты

реализации Программы

	В результате реализации Программы:

1. обеспечение профессионального обучения или дополнительного профессионального образования, обязательной диспансеризации муниципальных служащих
2. снизится количество обращений граждан, представителей коммерческих структур, надзорных и правоохранительных органов, поступивших в администрацию Малечкинского сельского поселения, по фактам проявлений коррупции, по результатам проверки которых выявлены правонарушения коррупционного характера

»;
1.3. абзац 2 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирования программы в сумме 50,2 тыс. рублей осуществляется за счет средств бюджета поселения:

2016 год – 11,0 тыс.руб.;

2017 год – 6,2 тыс.руб.;

2018 год – 11,0 тыс.руб.;

2019 год – 11,0 тыс.руб.;

2020 год – 11,0 тыс.руб.»;
1.4. таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета Малечкинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы  (тыс. руб.):

	Заместитель главы поселения
	2016 год
	11,0

	Заместитель главы поселения
	2017 год
	6,2

	Заместитель главы поселения
	2018 год
	11,0

	Заместитель главы поселения
	2019 год
	11,0

	Заместитель главы поселения
	2020 год
	11,0

»;
1.5. таблицу «Информация о распределения средств, выделяемых  на реализацию  муниципальной программы в разрезе основных мероприятий муниципальной программы» раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Информация о распределении средств,

выделяемых  на реализацию  муниципальной программы

в разрезе основных мероприятий муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия

	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований указываются без разбивки источников финансирования)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1. Правовое урегулирование  и совершенствование системы  муниципальной службы
	11,0
	6,2
	11,0
	11,0
	11,0

	11,0
	6,2
	11,0
	11,0
	11,0

                                                                                                                                                   »;

1.6. таблицу «Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета Малечкинского сельского поселения и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Прогнозная (справочная) оценка расходов

бюджета Малечкинского сельского поселения и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы
	Источники финансирования муниципальной программы

	Оценка расходов (тыс. руб.) по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего
	11,0
	6,2
	11,0
	11,0
	11,0

	в том числе:

за счет средств из внебюджетных источников

»;

1.7.  Утвердить План реализации муниципальной программы «Совершенствование муниципального  управления  в Малечкинском сельском поселении на  2016-2020 годы» на 2018 год в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Малечкинского сельского поселения», а также разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Малечкинского

сельского поселения

О.В.Муравьева

	Приложение

к постановлению Администрации Малечкинского

сельского поселения от 01.03.2018 № 20

	План реализации муниципальной программы

«Совершенствование муниципального управления в Малечкинском сельском поселении на 2016-2020 годы»
на 2018 год

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.  Основное мероприятие Программы «Правовое урегулирование  и совершенствование системы  муниципальной службы»
	Заместитель главы поселения Рожина Ирина Сергеевна
	01.01.2018
	31.12.2018
	Обеспечение безопасности условий труда, защита здоровья муниципальных служащих
	ВСЕГО:
	11,0

	Бюджет поселения
	11,0